
UCHWAŁA NR XXVI/183/26 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy im. Józefa Zbigniewa Woroszczaka w Gryfinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2025 r. poz. 1153, poz.1436)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę imienia „Józefa Zbigniewa Woroszczaka" ulicy stanowiącej drogę wewnętrzną 
usytuowaną na działce  nr 4/3,  obręb ewidencyjny 5 miasta Gryfino. 

§ 2. Usytuowanie ulicy stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 43FEFF4E-0574-45F0-9509-BD56052ED5F1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/183/26

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 29 stycznia 2026 r.

Id: 43FEFF4E-0574-45F0-9509-BD56052ED5F1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości w Gryfinie zwrócił się z wnioskiem 

w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej drogę wewnętrzną, usytuowanej na działce nr 4/3 obręb ewidencyjny 

5 miasta Gryfino imienia "Józefa Zbigniewa Woroszczaka". 

Wnioskodawcy wnieśli o nadanie nazwy ulicy imienia Józefa Zbigniewa Woroszczaka - społecznika, 

działacza sportowego i związkowego, lekarza weterynarii, posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, oraz trenera 

ciężarowców.  

Józef Zbigniew Woroszczak, był osobą szczególnie zasłużoną dla rozwoju sportu i aktywności fizycznej, 

a także dla życia społecznego i publicznego. Swoją działalnością łączył zaangażowanie społeczne, prace 

zawodową oraz działalność sportową, kształtując postawy obywatelskie i promując zdrowy styl życia. 

Lokalizacja drogi pozostaje w bezpośrednim związku z postacią Józefa Zbigniewa Woroszczaka. Wcześniej 

funkcjonowała w tym miejscu siłownia, w której trenował oraz prowadził działalność sportową. Nadanie ulicy 

imienia Józefa Zbigniewa Woroszczaka będzie trwałym upamiętnieniem osoby, która swoją pracą i działalnością 

wniosła istotny wkład w rozwój sportu i życia społecznego.  

Na podstawie zarządzenia Nr 0050.129.2025 Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino 

z dnia 31 października 2025 roku,  zostały przeprowadzone w dniach od 5 listopada 2025 r.  

do 5 grudnia 2025 r. konsultacje społeczne wśród mieszkańców gminy Gryfino, w sprawie nadania drodze 

proponowanej nazwy.  

Protokół sporządzony z przebiegu przeprowadzonych konsultacji, zgodnie z regulaminem 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych - rozdział 3 §11 pkt 2 Uchwały 

Nr XLIX/408/14 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 8 sierpnia 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 

konsultacji społecznych (Dz. Urz. Woj. Zach. 2014 r.  poz. 3457), został podany 

do publicznej wiadomości. W konsultacjach wzięło udział  156 osób,  zdecydowana większość respondentów bo 

aż 91,6 %, poparła inicjatywę nadania nazwy dla ulicy ww. imieniem. 

Z uwagi na fakt, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) podejmowanie uchwał 

w sprawie nadania nazw ulic będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 

w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889)  należy 

do wyłącznej właściwości rady  gminy, przedkładam niniejszy projekt uchwały.  

 

 

Sporządziła:  

Andżelika Mielczarek 

 

Id: 43FEFF4E-0574-45F0-9509-BD56052ED5F1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/183/26 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


